MARC

Vere

ONIO DA ONSECA

— PTB

INDICAÇÃO

-J,tit/J'i,&ct --ft)~,a

'I 	̀2'Y  a e 	1111111i111111111111 III

_

Câmara Municipal de Ibitinga

Protocolo Geral n° 107/2020
Data: 20/01/2020 Horário: 11:38

Legislativo - IND 32/2020

ASSUNTO: Solicita notificação aos proprietários dos terrenos localizados na Avenida Wilson

Pinheiro, próximos à fábrica Lavive Enxovais, bem como dos terrenos do bairro Jardim

Aurora, para que realizem roçagem e limpeza urgente de seus lotes.

Destinatária: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Os referidos terrenos estão causando riscos de acidentes aos motoristas e de

atropelamentos dos pedestres e animais, pois os lotes localizados nas esquinas, atrapalham a

visibilidade por conta do mato alto em que estão, uma vez que a Avenida Wilson Pinheiro é

bastante movimentada por conta dos moradores e trabalhadores das fábricas das

proximidades.

Portanto, para evitar que o pior aconteça, solicito que a Senhora Prefeita, através do setor

competente, notifique com urgência os proprietários para que estes providenciem a roçagem

dos referidos terrenos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de janeiro de 2020.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1